

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO
DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA : C.E.U. CENTROS DE EMERGENCIA Y URGENCIA - RUTA 20 Y VILLA INES

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
RUTA 20					
1	DEMOLICION				
1.1	Extracción de arboles	gl	\$297.231,09	1,00	\$ 297.231,09
1.2	Retiro material de demolición en contenedor	gl	\$280.639,23	1,00	\$ 280.639,23
2	TRABAJOS PREPARATORIOS				
2.1	Relevamiento y Replanteo	gl	\$236.388,06	1,00	\$ 236.388,06
2.2	Ejecución del Obrador y Baños Químicos	gl	\$267.967,93	1,00	\$ 267.967,93
2.3	Cartel de Obra	gl	\$198.174,80	1,00	\$ 198.174,80
2.4	Limpieza general del terreno área afectada	m2	\$373,39	3260,00	\$ 1.217.264,09
3	MOVIMIENTO DE TIERRA				
3.1	Desmonte terreno natural	m3	\$1.694,61	181,25	\$ 307.147,65
3.2	Terraplen	m3	\$2.009,98	160,00	\$ 321.597,22
3.3	Nivelación y compactación con tosca de buena calidad	m3	\$2.580,58	1812,50	\$ 4.677.307,91
3.4	Nivelación y compactación con agregado de material 020 (e= 0,50m)	m3	\$3.222,85	271,88	\$ 876.213,00
3.5	Perfilado de suelo existente según talud tipo	gl	\$339.721,06	1,00	\$ 339.721,06
4	HORMIGON				
4.1	Cordon Cuneta H21	ml	\$16.061,61	475,00	\$ 7.629.265,37
4.2	Pavimento según vialidad	m3	\$93.017,61	261,00	\$ 24.277.596,55
4.3	Sellado de Juntas de dilatación Constructivas	gl	\$375.995,04	1,00	\$ 375.995,04
4.4	Veredas y rampas de acceso de piso de cemento peinado bordes alisados	m2	\$7.875,25	160,00	\$ 1.260.040,40
5	INSTALACION ELECTRICA				
5.1	Instalación de acometida y red eléctrica.	gl	\$5.482.558,17	1,00	\$ 5.482.558,17
6	INSTALACION SANITARIA				
6.1	Red de agua potable	gl	\$3.938.677,50	1,00	\$ 3.938.677,50
6.2	Red cloacal. Bocas de inspección y tapada.	gl	\$7.076.533,33	1,00	\$ 7.076.533,33
7	LIMPIEZA DE OBRA				
7.1	Limpieza de Obra	gl	\$508.152,22	1,00	\$ 508.152,22
VILLA INES					
1	DEMOLICION				
1.1	Extracción de arboles	gl	\$148.532,71	1,00	\$ 148.532,71
1.2	Retiro material de demolición en contenedor	gl	\$296.355,03	1,00	\$ 296.355,03
2	TRABAJOS PREPARATORIOS				
2.1	Relevamiento y Replanteo	gl	\$236.388,06	1,00	\$ 236.388,06
2.2	Ejecución del Obrador y Baños Químicos	gl	\$267.967,93	1,00	\$ 267.967,93
2.3	Cartel de Obra	gl	\$198.174,80	1,00	\$ 198.174,80
2.4	Limpieza general del terreno área afectada	m2	\$373,39	3210,00	\$ 1.198.594,39
3	MOVIMIENTO DE TIERRA				
3.1	Desmonte terreno natural	m3	\$1.694,61	714,00	\$ 1.209.949,92
3.2	Terraplen	m3	\$2.009,98	909,60	\$ 1.828.280,17
3.3	Nivelación y compactación con tosca de buena calidad	m3	\$2.580,58	420,00	\$ 1.083.845,14
3.4	Nivelación y compactación con agregado de material 020 (e=0,40 m)	m3	\$3.222,85	271,88	\$ 876.213,00
3.5	Perfilado de suelo existente según talud tipo	gl	\$339.721,06	1,00	\$ 339.721,06
4	HORMIGON				
4.1	Cordon Cuneta H21	ml	\$16.061,61	522,50	\$ 8.392.191,91
4.2	Pavimento según vialidad	m3	\$93.017,61	195,80	\$ 18.212.848,29
4.3	Sellado de Juntas de dilatación Constructivas	gl	\$291.996,40	1,00	\$ 291.996,40
4.4	Veredas y rampas de acceso de piso de cemento peinado bordes alisados	m2	\$7.875,25	121,00	\$ 952.905,55
5	INSTALACION ELECTRICA				
5.1	Instalación de acometida y red eléctrica.	gl	\$5.482.558,17	1,00	\$ 5.482.558,17
6	INSTALACION SANITARIA				
6.1	Red de agua potable	gl	\$2.698.677,63	1,00	\$ 2.698.677,63
6.2	Red cloacal. Bocas de inspección y tapada.	gl	\$4.210.459,73	1,00	\$ 4.210.459,73
7	LIMPIEZA DE OBRA				
7.1	Limpieza de Obra	gl	\$508.152,22	1,00	\$ 508.152,22
TOTAL GENERAL					\$ 108.002.282,75

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **CIENTO OCHO MILLONES DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS**
confeccionado con precios vigentes al mes de Abril 2022